
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y 2021

20212022

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 859,317,099.24EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 577,168,379.70

1,150,876,812.46DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,265,349,176.19

114,278,656.70DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 61,413,472.63

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 2,124,696,936.74 $ 1,904,155,396.86

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 153,618,508.23INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 172,611,784.06

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

5,552,702,872.60BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,437,498,743.20

918,942,161.36BIENES MUEBLES 801,622,555.72

21,916,990.81ACTIVOS INTANGIBLES 19,947,696.29

)(645,795,120.26DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(622,448,060.31

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,056,601,166.23 $ 5,864,448,472.45

20212022

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 3,614,353,968.58CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 3,441,360,911.00

879,166,668.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 300,000,000.00

18,054,525.28PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 13,547,730.32

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

15,272,679.92FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 14,355,953.19

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,729,452.09

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 4,528,577,293.87 $ 3,770,994,046.60

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,645,550,056.61DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,870,079,977.31

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,645,550,056.61 $ 5,870,079,977.31

TOTAL DEL PASIVO $ 10,174,127,350.48 $ 9,641,074,023.91

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

115,987,344.06DONACIONES DE CAPITAL 60,090,888.67

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 115,987,344.06 $ 60,090,888.67TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 1,354,670,096.63RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,307,866,001.60

)(4,323,834,585.86RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(4,076,041,205.70

867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(6,740,219.05RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(31,473,955.88

$ )(2,108,816,591.57 $ )(1,932,561,043.27TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,992,829,247.51 $ )(1,872,470,154.60

$ 8,181,298,102.97TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 8,181,298,102.97$ 7,768,603,869.31 $ 7,768,603,869.31

20212022

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 78,652,857.47AVALES FIRMADOS $ 0.00

572,933,649.70DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 594,184,536.61

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

21,155,511.85INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 4,294,583.76

5,663,604,581.89DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,883,627,707.63
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,522,090,692.09 $ 6,667,850,919.18

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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